
UCHWAŁA NR XVI/125/2025 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 15 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXIII/245/2021 Rady Gminy Gniezno z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gniezno 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/245/2021 Rady Gminy Gniezno z dnia 28 stycznia 2021 r., w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gniezno (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz.1234) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) §5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Worki do selektywnego zbierania odpadów tj.tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe 
z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła i papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe 
z papieru w systemie indywidualnym nie mogą mieć pojemności mniejszej niż 60l.”; 

2) po § 5 ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Pojemniki brązowe z napisem BIO z przeznaczeniem na bioodpady w systemie indywidualnym 
o pojemności 120l-240l.”; 

3) po § 9 pkt 4 dodaje się § 9a w brzmieniu: 

„§ 9a. 1. Nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, wyposażone 
zostaną w pojemniki na bioodpady odpowiednio: 

1) od 1 do 3 mieszkańców o pojemności 120l; 

2) od 4 do 8 mieszkańców o pojemności 240l; 

3) od 9 do 11 mieszkańców o pojemności 240l i 120l; 

4) od 12 i więcej mieszkańców o pojemności 240l i 240l. 

2. Nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe wyposażone zostaną w pojemniki na bioodpady o pojemności 120l. 

3. W przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości posiadania kompostownika 
przydomowego i korzystania z częściowego zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnym, 
o którym mowa w art. 6 k ust. 4a ustawy przedmiotowa nieruchomość nie zostanie wyposażona w pojemnik 
do selektywnej zbiórki bioodpadów i nie będzie z niej odbierana ta frakcja odpadów. 

4. W razie potrzeby właściciele nieruchomości mogą wyposażyć nieruchomość w dodatkowe pojemniki 
na bioodpady o pojemności 120l lub 240l we własnym zakresie, z wyjątkiem właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy zadeklarowali posiadanie kompostownika 
przydomowego i korzystają z częściowego zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnym, 
o których mowa w art. 6 k ust. 4a ustawy”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 617354AB-C6B1-4F11-AB17-4C820B8DA07A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 617354AB-C6B1-4F11-AB17-4C820B8DA07A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Odpady biodegradowalne nie powinny być umieszczane w plastikowych workach, ponieważ odpady 
organiczne w nich umieszczone nie mogą się rozłożyć w naturalny sposób bez odpowiednich warunków takich 
jak dostęp powietrza i odpowiednia wilgotność. Odpowiednie kompostowanie wiąże się z efektywną redukcją 
odpadów. Niniejsza uchwała wprowadza kompleksowy zapis dotyczący wielkości pojemności pojemnika na 
bioodpady w zależności od liczby mieszkańców, jednocześnie wykluczając odbiór bioodpadów w workach. 
Przedmiotowa uchwała dopuszcza wyposażenie nieruchomości przez ich właścicieli  w dodatkowe pojemniki na 
bioodpady we własnym zakresie. W celu zwiększenia efektywności kompostowania bioodpadów, wprowadza 
się zapisy powyższej uchwały. 

Regulamin został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Gnieźnie - Opinia Sanitarna nr ON-HK.9011.43.2025 z dnia 30.04.2025 r. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 617354AB-C6B1-4F11-AB17-4C820B8DA07A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/125/2025 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 9a w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 9a ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 9a ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 9a ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 9a ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 9a
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 9a
	ust. 4 w § 1 pkt 3 zm. § 9a



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


